
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  105Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 529/GEPS/SETUR DE 23 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO o processo nº 2022/727742; RESOLVE: conceder à servido-
ra CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA, mat. 5080525/2, ocupante do cargo de Téc-
nico de Planejamento e Gestão em Turismo, 20 (vinte) dias de gozo de férias 
referente ao período aquisitivo de 2016/2017, no período de 14/07/2022 a 
02/08/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 818273

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 528/GEPS/SETUR DE 23 DE JUNHO DE 2022
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta 
nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos 
na administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 
2022/682568; RESOLVE: I – DESIGNAR a Comissão de fi scalização do 
Termo de Fomento, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria 
de Estado de Turismo - SETUR e o Instituto Farazinhos. Composta pelos 
servidores abaixo descritos:

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

FREDERICO BARRETO BARREIROS 5960380/ 1 GERENTE FISCAL

JOSIANE DA SILVA SANTOS 5960398/ 1 SECRETARIA DE DIRE-
TORIA FISCAL

DAYANE BEATRIZ MODESTO FERREIRA 5960393/ 1 GERENTE FISCAL

ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE
Protocolo: 818299

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
1 TERMO ADITIVO 2022 AO CONTRATO N.º 047/2021
PROCESSO N.º 2020/1006661
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a empresa JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 03.746.510/0001-09.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo inicialmente estipulado na CLÁUSULA DÉCI-
MA SÉTIMA do Contrato nº 047/2021, com vigência por mais 12 (doze) me-
ses, a contar de 20/07/2022 a 20/07/2023. DATA ASSINATURA: 22/06/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Programa/Projeto/Atividade: 30101. 
03.122.1447.8458; Natureza de Despesa: 339039; Fonte: 0101; Plano 
Interno (PI): 1050008458C; Gp Pará: 273623. FORO: Justiça Estadual do 
Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: JEFFERSON 
COSTA GOLDENBERG. CPF: 575.465.922-91. ENDEREÇO DA CONTRATA-
DA: Rua Professor Nelson Ribeiro, nº 14, CEP: 66050-420, Bairro: Umari-
zal, Belém/PA. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO 
– Defensor Público Geral.
PUBLICADO NO DOE 35018 DE 23/06/2022 PROTOCOLO 817306

Protocolo: 818205
TERMO ADITIVO Nº 001/2022
CONTRATO Nº: 057/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 012/2021-DPE
ATA SRP Nº 13/2021 - DPE
PROCESSO N.º 2021/389510
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa ROSS TECH INFORMÁTICA EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 20.645.805/0001-08.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitativa 
do Contrato nº 057/2021, relativo à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IN-
FORMÁTICA (SCANERS), visando o atendimento de demanda da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, com fundamento no art. 65, I, b, c/c o art. 58, I, da 
Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às fi nalidades de interesse público, 
em razão do acrescido em R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais). O 
Contrato ora aditado teve o valor acrescido em R$ 189.000,00 (cento e oiten-
ta e nove mil reais), dentro do limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
inicial atualizado do Contrato, na forma do §1º do art. 65, da Lei Nº 8.666/93. 
O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração no valor global do 
contrato, passando para o valor global de R$ 945.000,00 (novecentos e qua-
renta e cinco mil reais). DATA DA ASSINATURA: 22/06/202021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1492.8441; Fonte 
de Recursos: 0101; Elemento: 449052; Plano Interno (PI): 1050008441E. 
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEIS DA 
CONTRATADA: MURILO ROSSETTO. CPF/MF: 036.031.821-54. ENDEREÇO DA 
EMPRESA: SCN QD. 01 Bloco F – América Offi  ce Tower, Sala 501, Bairro Asa 
Norte. CEP: 70.711-905 - Brasília/DF.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 818243

TERMO ADITIVO Nº 004/2022
CONTRATO Nº: 027/2018
PROCESSO Nº: 2018/278.420 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (CNPJ/MF nº. 
08.775.721/0001-85).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) meses, a 
contar de 27/06/2021 a 27/06/2022. E MODIFICAÇÃO DO VALOR DO CON-
TRATO, inicialmente estabelecido na CLÁUSULA QUARTA, consoante dispõe 
a CLÁUSULA OITAVA: Da Repactuação do Contrato nº 027/2018, conforme 
estabelecido na Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2023, modifi cando 
o valor unitário mensal por Posto de Servente para R$ 3.781,39 (três mil, 
setecentos e oitenta e um reais e trinta e nove centavos), sendo 02 postos 
no valor total anual em R$ 90.753,36 (noventa mil, setecentos e cinquenta 
e três reais e trinta e seis centavos), a contar de 01/01/2022. DATA DA 
ASSINATURA: 22/06/202021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Pro-
jeto/Atividade: 03.122.1447.8460; Natureza de Despesa: 339037; Fonte: 
0101; Plano Interno (PI): 1050008460C; Gp Pará: 273654. FORO: Justiça 
Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEIS DA CONTRATA-
DA: JULIO CESAR SOARES FURRIEL. E IGOR CESAR SILVA FURRIEL. CPF: 
873.992.612-53 e CPF/MF: 522.385.207-91. ENDEREÇO DA EMPRESA: 
Avenida José Marcelino de Oliveira, 612, Passagem Bom Jardim, nº 02, 
bairro: Centro, CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 818173

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1136/2022 - DA,23/06/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor JOSE ROGERIO RODRIGUES MENEZES, 
matrícula 5935435, objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS INDIVIDUALIZADOS 
NASDEPENDÊNCIAS DO CENTRO DE RECUPERAÇÃO MASCULINO- CRMV. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 22/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 818696
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/TJPA/2022
ACOLHO julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão Ele-
trônico Nº 034/2022/TJPA, que tem por objeto o Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada no transporte rodoviário intermuni-
cipal de bens (materiais de consumo) de propriedade do Tribunal de Jus-
tiça do Pará, partindo da origem em Marabá/Pa e destino às 24 comarcas 
satélites que compõem o polo regional da região sul e parte da região 
da rodovia transamazônica do Pará, conforme condições e especifi cações 
contidas no edital e, HOMOLOGO a presente licitação como fracassada. 
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 23/06/2022. Secretaria de Admi-
nistração do TJPA.

Protocolo: 818121

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/TJPA/2022
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão 
Eletrônico Nº 019/TJPA/2022, que tem por objeto o Registro de Preço para 
contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Vigilân-
cia e Segurança Armada, nas dependências e instalações do Tribunal de 
Justiçado Estado do Pará – TJPA, localizadas na Capital e no interior do 
Estado do Pará, conforme especifi cações constantes no Termo de Referên-
cia, e, ADJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação. Todas as informações 
a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.
gov.br. Belém, 23/06/2022. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 818697


